1
 Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023

COLÉGIO TIRADENTES     DA     BRIGADA MILITAR         DE   SANTA MARIA

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

115/DE-DET/2023, DIVULGA o resultado do Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada

Militar de SANTA MARIA, abrindo a partir desta data, prazo para recurso até o dia 17 de novembro de 2023.

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE:

1.1 LISTA DE CANDIDATOS POR ORDEM GERAL

Ord Nome do candidato Nome do CTBM Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C
1. CAIO DALLA CORTE MINUZ SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 49 X
2. ANA LIS BEVILAQUA RIBAS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 48 X
3. GUSTAVO GOULART AZEVEDO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 48 X
4. LEONARDO MACHADO DOS SANTOS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 47 X
5. FRANCISCO PANNO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 47 X
6. CAUÊ MENDES RODRIGUES ALVES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 47 X
7. ANA JULIA RIBAS MARQUES SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 46 X
8. MATHEUS DA LUZ SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 45 X

2
 Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

9. BIANCA HENKE BORGES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 X
10. ESTEVAN DE AZAMBUJA MACHADO SANTA MARIA DEPENDENTE MILITAR EXÉRCITO NÃO 45 X
11. MARIANA NUNES PEREIRA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 X
12. NICOLI ZULIANI TEIXEIRA SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 44 X
13. GIUSEPPE GRANDO ALVES SANTA MARIA DEPENDENTE MILITAR EXÉRCITO NÃO 44 X
14. MARINA TRINDADE KAIPERS MACHADO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 X
15. IZADORA VEDUIM BEVILACQUA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 X
16. MARIA VITÓRIA PETRY MOREIRA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 X
17. BRUNO THOMÉ DE SOUZA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 X
18. LEONAM PARODE DE CASTRO CRUZ SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 X
19. ARTHUR MONTEIRO DA LUZ SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 X
20. CLARISSA RAMOS MARTINS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 X
21. MURILO SCHLOTTFELDT SAURIN SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X
22. LUCAS PANCIERA CABRAL SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 42 X
23. JÚLIA DE OLIVEIRA ALVES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X
24. ISRAEL DO NASCIMENTO DUARTE SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X
25. MATEUS CEZAR SCHAFER SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
26. AUGUSTO PAZETTO CARPES KLEIN SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
27. PEDRO OST DA CUNHA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
28. TOMÁS FREIRE DE OLIVEIRA-CRUZ SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
29. MURIEL AVILA DE OLIVEIRA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
30. DHIENYFER LUIZA MAIERON SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 41 X
31. OTAVIO MAIER SOARES SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 41 X
32. MATEUS ARNT BINSFELD SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 41 X
33. ARTHUR NUNES LACERDA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
34. ISABELA LOPES GONÇALVES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
35. BRUNO TAUBE DURIGON SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
36. SOFIA BRUNET SANTOS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
37. LUIZA HENN DUTRA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
38. GABRIEL SAMPAIO SILVA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
39. THIAGO BOHRER CALDEIRA BRANT SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
40. LUANA STRASSBURGER MAZZANTI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
41. SARA PINHEIRO MIRANDA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
42. AUGUSTO SANCHEZ DALCIN SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X

3
 Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

43. VÍTOR BORELLI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X
44. GABRIEL MOTTA WESCHENFELDER SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 38 X
45. FRANCISCO SARZI SARTORI SCHMIDT SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X
46. CAMILA SATLER SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X
47. JOAO HENRIQUE CORDEIRO FERREIRA SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA SIM 38 X
48. ANA CAROLINA MELO MENDES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X
49. ANA JÚLIA CORTINA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
50. LUIZA TRINDADE KAIPERS MACHADO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
51. ARTHUR DAMBROS MORALES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X

52. JOÃO GABRIEL WADI TIERLING DOS
SANTOS

SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 37 X

53. IASMIN LORENZEN SILVEIRA DOS SANTOS SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 36 X
54. DOUGLAS DOS SANTOS LUCCAS SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 36 X
55. LORENZO RODRIGUES BUSS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
56. MIRELLA CAMPOS BRONDANI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
57. LUÍS MIGUEL DE LIMA FERREIRA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
58. GUSTAVO PEREIRA CANDIA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
59. SAMUEL DA SILVA PEDROZO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
60. MATHEUS AITA BORGES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
61. LUÍSA GULARTE DOS SANTOS DE LIMA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
62. LÍVIA COMASSETTO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
63. ADRIANA KAROLINI VENTURA RIBEIRO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X

64. EDUARDA WYPYSZYNSKI DA COSTA
LIGÓRIO

SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X

65. LARA STANGHERLIN ARNOUT SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
66. ISADORA DE OLIVEIRA BENITES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
67. GABRIELA DIAS SOARES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
68. JOÃO VICTOR PEDROZO RÄSCH SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
69. BERNARDO WEBER MEIER SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
70. DAVI KRUEL GRANICH SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
71. PEDRO SILVA PIRES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
72. VITOR RECCHIA REIS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
73. JULIO VINICIUS EVERLING VIÉGAS SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
74. MARIANA BORBA AIRES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X

4
 Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

75. FERNANDA DE TONI LOPES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
76. BETINA ZAMBONI SANTA MARIA DEPENDENTE MILITAR EXÉRCITO NÃO 35 X
77. LUIZA SOFIA ZANON HEPP SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
78. LORENZO DE LIMA PEGORARO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
79. RAFAELA DE SOUZA DIAS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
80. ANA LUÍZA RIBEIRO DOS SANTOS SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA SIM 35 X
81. JOÃO EDUARDO COMASSETTO PILAR SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
82. VINÍCIUS LANDGRAF FAVERO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA SIM 34 X
83. DAVI OLIVEIRA DE AVILA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
84. MARIA FERNANDA CALEGARI ALVES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
85. GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
86. MURILO PRASS DE MELO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 34 X
87. VITOR MATHEUS DAMM DA COSTA SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 34 X
88. OTAVIO STEFANELLO GRELLMANN SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
89. JOÃO VITOR DALCIN SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 34 X
90. GABRIEL BRUM DOS SANTOS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
91. TAÍS HADDAD LEMONS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
92. PIETRO SIQUEIRA SEGABINAZZI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 34 X
93. BERNARDO DE LIMA CORNELIO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
94. LUIZ TARCÍSIO DE OLIVEIRA BAVARESCO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
95. ARTHUR WEISSHEIMER VEY SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
96. ANA LUIZA REZES BAIRROS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
97. ANTONIA ALVES MADRUGA NETTO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 33 X
98. RAFAEL DOS SANTOS LEANDRO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
99. PEDRO CORCINI BISCAINO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
100. GIOVANA KOSSMAN DE LIMA SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
101. JÚLIA GIOTTO BOHRER SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
102. CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 32 X
103. MANUELA BESSAUER DENARDI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
104. JÚLIA CEZAR ATHAIDE SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
105. ARTUR STREIT GIARDIN SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
106. STHEVAN GUTHEIL SCHIMITT SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
107. YURI NATHAN DORNELES SCHWEINITZ SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 32 X
108. ELOISA BRONDANI SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA SIM 32 X

5
 Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

109. ISABELA LIBRELOTTO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
110. JOÃO VÍTOR DINIZ NUNES SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X
111. MAIANDRA BRUM THOMAS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
112. MUNIRA SADEC AQEL SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
113. ARTHUR MARTINS COMIS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 32 X
114. BRUNO EDUARDO DA TRINDADE SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
115. LUIZA SAIDELES ROSA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 31 X
116. JOÃO VITOR VIEIRA DE AMORIN SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
117. GABRIELA DE PELLEGRINI FAVARIN SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
118. CIBELLY ALMEIDA DE MORAES SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
119. ARTHUR DE OLIVEIRA DA LUZ SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
120. VINÍCIUS BOROCHEDES DA SILVA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
121. NICOLAS MELO DE MOURA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
122. MORGANA STREPPEL LONGONI SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X
123. GABRIEL MARQUES BERTAGNOLI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
124. SOFIA GAMA DE SOUZA SEVERINO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA SIM 30 X
125. NATHAN RODRIGUES VARGAS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
126. LAURA PRESTES DOS SANTOS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
127. JOSÉ ANTÔNIO MAROSTEGA NUNES SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X
128. SOPHIA SALLET DE ALMEIDA E SILVA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 29 X
129. ANA JÚLIA BOLZAN DE PELEGRINI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
130. MARCO ANTÔNIO PALLAORO SANTA MARIA INTEGRANTES BOLSA ATLETA/JERGS NÃO 29 X
131. ANTONIA ARRUDA SOARES SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 29 X

132. ABNER RAFAEL DO NASCIMENTO
SILVEIRA DA SILVA

SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X

133. ALANA DOS SANTOS CABREIRA SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
134. MELINA ROSA GARCIA SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
135. ELISA RODRIGUES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
136. LUCAS GUIMARÃES DOS SANTOS SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
137. BEATRIZ DAMBROS MORALES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
138. ELIAS LEMOS DE NUNES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
139. EMANUELLE CIROLINI BORDIGNON SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
140. LUKAS FLORES SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
141. JOÃO PEDRO PAIM MACHADO SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X

6
 Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

142. ANA DIULI ZAMPERETTI MARTINS SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA SIM 29 X
143. FELIPE TUBIAS SAMPAIO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X

144. MORÔNI GABRIEL SCREMIN STEFENE DA
SILVA

SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 28 X

145. GABRIELLE ALGAYER LEMOS HUBNER SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
146. VITÓRIA DE ARAÚJO FLORES SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
147. ANA LUIZA BOLFE TEICHRIEB SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
148. GABRIEL PEUCKRT DO AMARAL SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
149. LARA VON ENDE GONÇALVES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
150. MIGUEL VEDOIN DA SILVA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
151. VALLENTINA DOS SANTOS QUINTO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
152. LORENZO SIMIONI NUNES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
153. MANUELA GIULIANI FONTANA SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
154. MARIA FERNANDA PESSOA FAVERO SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
155. DAVI MACHADO NEVES SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
156. MATHEUS CARDIAS COSTA SANTA MARIA COMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
157. PEDRO FERIGOLO VINCENSI SANTA MARIA COMUNIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 28 X
158. MARIA LUÍZA DE AZEVEDO BIDEL SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 25 X
159. LUCAS POLENZ DEL FABRO SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
160. NATHÁLIA DELLA JUSTINA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
161. ANTÔNIO DE LIMA ALVES SANTA MARIA DEPENDENTE BOMBEIRO MILITAR NÃO 24 X
162. KAUÃ DINIZ DA ROSA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR SIM 23 X
163. ISIS NUNES FREITAS FARIAS SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 23 X
164. CECÍLIA DELLA MÉA DE VARGAS SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 23 X
165. ARTHUR FIORIN OTTARÃO DA SILVA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 23 X
166. HELENA CORDEIRO DO NASCIMENTO SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
167. RAFAELA ZANON ROSSATTO SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
168. LUÍSA MARIN SANTANA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
169. ISADORA LORENA LOURENÇO LENCINA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
170. GABRIEL DE SOUZA GOMES SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
171. LORENZO SCAPIN PEREIRA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
172. MARIANE DA CAS WILGES MACHADO SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
173. BÁRBARA SIQUEIRA DA ROSA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
174. RODRIGO WAGNER PRESTES SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 20 X

7
 Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

175. HENRY BORDIN GOMES SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
176. ANA LUIZA DE COSTA SOUZA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
177. EDUARDO FACHIN LIBERALESSO SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
178. JÚLIA STORCK PINHEIRO CEZAR SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
179. MARIA EDUARDA RIGHI DA CRUZ SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
180. ANA CECÍLIA SALVADOR ROSA SANTA MARIA DEPENDENTE BRIGADA MILITAR SIM 20 X
181. ANDREW RODRIGO PEREIRA PUJOL SANTA MARIA DEPENDENTE BOMBEIRO MILITAR NÃO 19 X

Quartel em Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten Cel QOEM
Diretor Interino do Departamento de Ensino